از جمله کتاب‌هایی که در زمینه تربیت اخلاقی نگارش یافته مجموعه چهار جلدی آرای اندیشمندان مسلمان در تعلیم و تربیت و مبانی آن از محمد بهشتی و همکاران است که مسیر تاریخی اندیشه‌های تربیتی متفکران اسلامی را ترسیم می‌نماید.

سیری اجمالی بر زندگی و آثار ملا احمد نراقی

ملا احمد فرزند ملا مهدی، مشهور به فاضل نراقی چهاردهم جمادی‌الآخر ۱۱۸۵ قمری مطابق ۱۱۵۰ شمسی و ۱۷۷۱ میلادی در عصر کریم خان زند در نراق از روستاهای تابعه کاشان متولد شد. (حکیم، ۱۳۸۱: ۱۲) دروس مقدمات و صرف و نحو را در کاشان نزد پدر تحصیل نمود سپس فقه، فلسفه، کلام و اصول حکمت را نزد پدرش محقق نراقی آموزش دید او محضر عالمانی بزرگی چون علامه سید محمد مهدی بحر العلوم و علامه وحید بهبهانی و سیدعلی طباطبایی خواهرزاده محقق اردبیلی را درک نمودند.

(جلالی، ۱۳۸۱: ۲۵)

در نهایت ملا احمد نراقی فقیه بزرگ اسلامی که بیشتر عمر با برکت خویش را به تحقیق و نگارش در موضوعات گوناگون فقه، اصول، رجال و اخلاق و عقاید پرداخت سرانجام بر اثر بیماری وبا در سوم ربیع الثانی ۱۲۴۵ قمری مطابق با ۱۲۰۸ شمسی و ۱۸۲۹ میلادی، در دیار کاشان دیده از جهان فروبست. (حکیم، ۱۳۸۱: ۴۳)

روش پژوهش

با توجه به ماهیت و کیفیت این پژوهش، روش پژوهش، توصیفی- تحلیلی (تحلیل اسنادی) است.